Æschines p. 611. (552. §. 218.) ἔγω δὲ οὔτε τὰς Δημοσθένους διατριβὰς ἔχωντα, οὕτω επὶ ταῖς ἐμαυτῷ αἰσχύνομαι, οὕτε τοὺς εἰρημένους ἐν ὑπὸ λόγους ἐμαυτῷ ὀφρήτους εἶναι βουλούμην, οὕτε τὰ αὐτὰ τοῦτῳ δημητηρίας ἐδεξάμην ἀντὶ ζῆν. Deesse δὲ putat Bekkerus.

Quum nonnumquam vel propter librorum discrepantiam, vel propter sententiae rationem dubium videri possit, utrum nodus optativus, an idem modus cum particula *av* conjunctus, an conjunctivus præferri debeat, paucis declarabimus, quid hæc dicendi formas differant.

Atque ut a conjunctivo incipiamus, is deliberantis est, ut in Eumenidibus 791. 821.

τί δέξαιος; γένομαι;

*quid agam?* *quid me fiat?* Deliberatio autem quum ad agendum spectet, refertur conjunctivus necessario ad futura, subestque ei hæc sententia: *nescio*. Alia est optativi ratio, ut apud Theocrithum xvii. 24.

καὶ τι, φίλος, δέξαιμι;

quod illic quidem vertendum est *quid facerem?* Id vero non est deliberantis, sed judicium exquirientis, subjectamque habet hanc sententiam: *non puto*. Judicari autem de præsentibus et præteritis non minus quam de futuris potest. Quare optativi usus nulli est tempori adstrictus. Hinc fit, ut quum de præteritis loquimur, necessario sit optativo utendum, quia de his judicari quidem, sed non deliberari potest. Ut in Æschyli Suppl. initio:

τίνα γοῦν χώραν εὐφρονα μᾶλλον  
τῆσδε ἀφικούμεθα;

Patet autem, si rectam orationem restituas, non ubique posse ejus verbi, cuius optativum positum videmus, indicativum adhiberi. Ut hoc ipsum τι δέξαιμι recta oratione dictum non est τι ἔρεξα, sed τι δέκτεσθαι ἦν; Sed si quæras ποιήσεις τοῦτο; *ficerit istud?* tum vero licebit recta oratione dici, ἐποίησε τοῦτο; Nimirum hic de facto queratur: in illo autem exemplo de recte faciendo: ut ibi quoque ejusdem verbi indicativo uti possis, modo sic dicas, οὐκ ὄρθως ἔρεξα; Nam illud τι δέξαιμι re vera nihil est nisi conjunctivi in oratione obliqua cum optativo conmutatio. Tertia ratio est optativi cum particula *av* conjuncti, ut Iliad. T. 90.

ἀλλὰ τι κεν δέξαιμι;

quæ quod optativum habet, ipsa quoque est judicium exquirientis, sed, quoniam additum est *av*, de re ex aliqua conditione suspensa, ut sensus sit, *non puto*, nisi quadam conditione, id quod licet etiam sic exprimi, *non puto posse*. Nam quod potest vel non potest fieri, ex conditione aliqua pendaat necesse est. Id igitur recta oratione dicas, ἔρεξα *av* ή *οὐ*; Ex his facile conjici potest, nonnumquam his formis omnibus locum esse. Ut in Aristophanis Pluto v. 374.

Ὄντας Ἀπολλεις, φέρε ποι τις οὖν  
τράποιτο; τὰληθὲς γάρ οὐκ ἔθελεις φράσαι.

Quo loco si cum cod. Borg. legitur ποι τις ἀν τράποιτο, sensus est, *quo quis se vertere possit?* Conjunctionis significaret, *quo quis se vertat?* Vulgata vero hominis est secum cogitanti, quid vel ipse vel quis statuat de dictis illius, quem tergiversari credit: *quo quem se vertere quis censcat?* Eadem ratio est v. 438.

Ἐνας Ἀπολλον καὶ θεοί, ποι τις φύγοι;

Ubi qui φύγη scribunt, deliberantem faciunt Blespidem. Idque etsi non est in libris, tamen aptius illo loco videtur. Sic etiam apud Demosthenem in Lept. p. 492, 21. quo loco optativi causa utitur Reisigius, prestat quod ex aliquot codd. dedit Bekkerus: εἰ δὲ μηδὲ ἐν ἀπαντῃ τῷ χρόνῳ τοιτέρῳ ἔχοι δεῖται γεγονός, τίνος εἶνεκ ἐφ' ἡμῶν πρώτου καταδειχθῇ τοιοῦτον ἔργον; Recete vero apud Sophoclem Antig. 604. scriptum est,

τεάν, Ζεύ, δύνασιν τις ἀνδρῶν

ὑπερβασία κατάδοχοι;

Ubi graviter errarunt, qui κατάσχη reposuerunt. Non enim hic deliberationi, sed opinioni locus est. Recete etiam apud Demosthenem in or. ad Phorm. p. 921, 17. legitur: καὶ οὐσα μὲν ἐπει μετὰ τῆς ἀληθείας, μὴ χρῆσθε τεκμηρίων ἀν δὲ ἔψευστο τὸ οὐτερόν, ἐπειδὴ διεφθόρη, πιστότερα ταῦθ' ὑπολάβοτει εἴναι; i. e. *hac vos veriora existimaturos quis putet?* Et apud Andocidem p. 131. (184. §. 36.) κατόντοι οὐ δῆπον, ἀ Αθηναῖοι, ὑστρακισθήσαν μὲν ἐπιτίθενται εἴμι, τεθνάνται δὲ οὐκ ἔξιοι, οὐδὲ κριμανον μὲν ἀποφυγεῖν, ξυρίτος δὲ φεύγειν ὁ δὲ τοσαντάκις ἀγωνιζόμενος δικαίως καὶ νικήσας πάλιν δέξαιμι δι' ἔκεινοι ἐκτείνειν; Non iustassent viri docti δὲ in οὐδέ ne quid de Sluiteri conatu dicam, si vidissent postrema verba per interrogationem proferriri. Sed in Erotico Demostheni tributo p. 1404, 17. quod legitur, τῷ γάρ εἰκόσιετι τις θνητῶν, δὲ ἀθάνατον τοῖς ιδούσιν ἐργάζεται πόδον; etsi recte dictum est hoc sensu, *cui comparaturum quis putet?* tamen non contenderim non aut scriptum esse cum particula *av*, aut potuisse scribi.

Multo difficultius judicium est de iis locis, in quibus sine interrogatione nodus positus est optativus, quod sere tam tenue ac subtile discrimen est, ut non multum intersit, utrum addatur *av*, an omittatur. Reisigium quidem in hujus rei explicatione ita a vero aberrasse puto, ut quod de addita particula dici debebat, ad omissam transtulerit. Quam enim conditionem intelligendam existimat, quum omissa est particula, ea non nisi quum additum est *av*, intelligi potest: siquidem omnino hanc videamus illius particula naturam esse, ut ad conditionem aliquam referatur. Ita quum illud Moschi i. 6.

Ἐστι δὲ παῖς περσαρος ἐν εἴκοσι πάσι μάθοις νιν,

sic interpretatur, *inter quosvis viginti noscas, si modo noscas:* non animadvertis, id dici debuisse μάθοις *av*. Nam si in nudo optativo ea quam vult sententia inesset, plane aliud dixisset Moschus quam volebat. Non enim certissime, sed si fors fert,

noscitur, qui noscitur, si modo noscitur. Atqui Moschus non fortasse noscas Amorem, sed noscas opinor dicere voluit. Sed quos in laqueos sese implicuerit Reisigius illa quam propositus ratione, apertissime cognosci potest ex iis, quæ p. 130. dicit, Homericum illud Iliad. E. 303.

μέγα ἔργον, δὲ οὐ δύο γ' ἀνδρε φέροιεν,  
sic esse intelligendum, εἰ τινες φέροιεν, δύο γε οὐ φέροιεν, illud autem Iliad. A. 271.

κείνοισι δὲ οὐτις

τῶν οἱ νῦν βροτοι εἰσιν ἐπιχθόνιοι μάχοιτο, non potuisse omissa particula dici, quia sic aut hoc cogitaretur, εἰ τις μάχοιτο, οὐτις μάχοιτο ἐκείνοις, aut hic sensus prodiret, εἰ τις μάχοιτο ἐκείνοις, οὐτις μάχοιτο ἐκείνοις. Quod nemo non videt ita disputatum esse, ut, prouti quis velit, aut ex priore loco demonstrare possit in altero delendam esse particulam, aut ex secundo loco ostendere addendam fuisse in priore. Nam si eodem modo, quo de hoc posteriore loco statuit, priorem interpretari volemus, duas habebimus perversas sententias, aut εἰ τινες φέροιεν, οὐτινες φέροιεν, aut εἰ δύο γε φέροιεν, οὐ δύο γε φέροιεν<sup>1</sup> sin posteriorē locum eo modo, quo de priore sentit, explicabis, recte ille se habebit, evanescetque quam omissione particulae nasci putat perversitatē: εἰ τις μάχοιτο ἐκείνοις, οὐτις τῶν νῦν μάχοιτο. Cur enim quum in altero loco urgeat prædicatum δύο γε, hic, ubi additum est etiam significans, τῶν οἱ νῦν βροτοι εἰσιν ἐπιχθόνιοι, pro non addito habet? Denique quid talibus fiet, quale hoc est Iliad. Φ. 274.

ἔπειτα δὲ καὶ τι πάθοις.

Quod ex ipsis præcepto quum sic interpretandum sit, εἰ τι πάθοις, πάθοιμι τι, quid id alius est quam quod in omnibus verborum modis locum habet? Itaque sic potius existimandum est, nudo optativo opinionem sine conditione, optativo cum particula *av* autem suspensam ex conditione aliqua opinionem significari. Idque videt etiam Matthæ ad Eurip. Hippol. 468. Atque illa quidem forma epicī potissimum sunt usi. Homerus Od. Γ. 231.

ρέπια θεός γ' ἔθέλων καὶ τηλόθεν ἄνδρα σαδσαί.

Vide ibidem 319. Ε. 122. Π. 386. Iliad. K. 246. 556. O. 45. 197. T. 321. Φ. 274. Ω. 213. Duo hujus generis exempla, quod de iis aliter sentire video Reisigium, ipsis verbis adscribam. Iliad. B. 340.

ἐν πυρὶ δὲ βουλαὶ τε γενοιστο μῆδεά τ' ἀνδρῶν\*

quod ille p. 134. per interrogationis figuram explicandum censem: ea non opus esse, satis docent cetera quæ memoravimus exempla. Et Iliad. Υ. 426.

οὐδὲ δέ τις δέ τη δῆν

ἀλλήλους πτώσσοιμεν ἀνὰ πτολέμοιο γεφύρας,

quod p. 130. nescio quo pacto sollecum esse ratus, fecit ut eo nomine reprehendendum sit, πτώσσωμεν scribendo. Sed Od. Η. 314. scribendum,

οικον δέ κ' ἔγω καὶ κτήματα δοίην,

αἴκ' ἔθελη γε μένοις.

Vulgo δὲ ἔγω. Codd. nonnulli δέ τ' ἔγω. Sic etiam Od. Α. 103. recte Harl. et unus Vindobonensis,

ἀλλὰ τις μέν κε καὶ δέ τις κακά περ πάσχοντες ἵκουσθε.

Ubi vulgo μέν γε καὶ δέ. Particulae κε καὶ juncta reperiuntur etiam aliibi, ut Iliad. O. 235. Ε. 131. 370. P. 546. Od. B. 332. I. 303. 334. et κεν καὶ Α. 339. Vel ex his apparere puto, quod contendit Reisigius p. 123. omitti *av*, ubi quid hypotheticum ita ponatur, ut ab ipso qui loquitur non certa ratione, sed quodam cogitandi arbitrio sit sumptum, ut est obscurius dictum, ita ne satis quidem verum esse. Exemplorum autem quibus utitur alia recte se habent in quibus opinionem indicat optativus, alia vel optativum optantis habent, vel alias ob caussas ab hac disputatione removenda sunt. Et illa quidem quæ opinionem significant, hæc sunt. Aristoph. Eq. 1037.

ἀλλὰ οὐκ δέ μεν μαχέσαιτο χέσαιτο γάρ, εἰ μαχέσαιτο.

Pindar. Ol. iii. 81. κενδος εἴην. Nam κενος εἴην, quod probabat Reisigius, id ut optantis esset, hodie ipsum jam improbare credo. Ol. xi. fin.

τὸ γάρ ἐμφύεις οὐτις αἴθων ἀλάπηξ

οὐτρ' ἐρίθρομοι λέον-

τες διαλαδέαντο θόος.

Eurip. Hippol. 468.

οὐδὲ στέγην γάρ ης κατηρεφεῖς δόμοι

καλῶς ἀκριβώσειαν.

Theocr. viii. 89.

οὐτως ἐπι ματέρα νεβρὸς ἀλοιτο.

et 91.

οὐτω καὶ νύμφα γαμεθεῖσ' ἀκάχοιτο.

Et hoc postremum quidem mirum est ab Reisigio non magis quam a Poppone in diss. de particula *av* intellectum esse. Quod si ad γαμεθεῖσα, quod non est idem atque γαμηθεῖσα, attendis- sent, vidissent sensu esse: *ita puella nuptum expetila doleat*. Idem iv. 11.

πείσαι τοι Μίλων καὶ τῶς λύκος αὐτίκα λυσσῆν.

Ad idem genus etiam illi sunt loci referendi, in quibus quæ indi- catur opinio cum voluntatis quadam significazione conjuncta est. Theocr. viii. 18.

στρόγγυλον πρὸς τάδε ἀντείποι βροτῶν —

ταύταν κατθείην.

hanc oppignorem. Isocr. Paneg. p. 253. c. οὐ γάρ ἀποκρύψαι τὰληθέας. Bekkerus optimi codicis auctoritate ἀποκρύψομαι, quod tamen non vacat suspicione manus correctricis. Eurip. Iph. Aul. 1210.

οὐοῖς πρὸς τάδε ἀντείποι βροτῶν —

Nemo contradicat, i. e. velit contradicere. Pindar. Pyth. iv. Αἴσιονος γάρ παῖς ἐπιχάριος οὐξει-

ναν ικούμαν γάιαν λάλων.

Nolim venisse: quem locum audacissima conjectura tentavit Reisigius in Comm. cv. ad CEd. Col. 199. Moschus iii. 114.

τῷ δὲ ἐγὼ οὐ φθονέοιμι·  
nisi ille scriptis, οὐδέ καὶ ἐγὼ φθονέοιμι. Theocritus xxii. 74.  
οὐκ ἔλλω γε μαχεσταίμεσθε ἐπ' ἀέθλῳ.

xvii. 60.

φῆς μοι πάντα δόμεν· τάχα δὲ ὑστερουν οὐδὲ ἄλλα δοῖται.

Qui autem loci non debebant afferri, hi sunt: primum ubi optativus optantis est: Soph. Aj. 904. meæ ed. Aeschyl. Ag. 225. Deinde in quibus ἀν idonea codicini auctoritate firmatur, ut in Platonis Theat. p. 166. A. et Cratyl. 397. A. Tum Soph. CEd. Col. 42. ubi vide qua notavimus. Porro Aristoph. Av. 180. ubi scribendum videtur ὥσπερ εἴη τις. Apud Aeschylum Suppl. 735. facilior est Erfurdtii conjectura,

τὸς γὰρ ἀν κήρυξ τις η πρέσβυτος μόλοι·

quamquam non contenterim non potuisse omitti ἄν. In Eurip. Heracl. 527. particula δὲ καὶ μᾶλλον faciunt ut non valde laudandum putem Scaligerum, qui πρέποι πρό πρέπει scribendum judicaverit. De Soph. Antig. 912. vide qua adnotavi ad eum locum v. 903. meæ ed. Denique illud valde miror, quod p. 134. a Schaefero in errore abduci se passus est Reisigius. Nam quod ille ad Posidippi versum in Poesi gnom. 195. dicit, in verbis ποιῶν τις βιώτοιο τάχη τρίβον,  
ut ex cod. edidit Brunckius, optativum defendi Metrodori parodia,

παντοὶν βιώτοιο τάχη τρίβον,

nequaquam verum est. Posidippum enim, ut qui deliberaret, conjunctivo uti necesse erat; Metrodorus autem, qui juberet, non potuit non optativum ponere. Quod ibidem afferat Schaeferus ex Iliad. Δ. 93. H. 48.

ἢ δέ πάντα μοι τι πίθοιο;

non est, ut ipse existimare videtur, dictum omissa qua addenda fuisset particula, sed quia conditio abest: velisne mihi obedire? Nam ubi inest conditio, ἀν est adjiciendum, ut in eo versu, qui in priore loco statim sequitur:

τάλαις κεν Μενελάῳ ἐπιπρόμεν τάχην ίσον;

Nempe si quis te roget. Apud Platonem Euthyd. p. 292. E. libri consensu: καὶ ὅπερ ἐλεγον, τοῦ ίσου ήμιν ἐνδεῖ ή ἐπι πλέονος πρὸς τὸ εἰδέναι τὸ ποτ' ἔστιν ἡ ἐπιστήμη εἰκενη, ή ήμᾶς εὐδαίμονας ποιήσειν. Sentiebat vitium Heindorfius, qui ποιήσει scripsum malebat, suppleri tamen ad optativum ἀν posse ratus: in quo fallitur. Optativus quidem recte se habet, sed ut sit orationis obliqua, quam sic restitue: καὶ ὅπερ ἐλεγον τοῦ ίσου ήμιν ἐνδεῖν, constructione illa, de qua dictum ad Viger. p. 745. 751. 894.

## VI.

## De optativo rectae orationis cum ἀν.

JAM denique dicendum est de optativo usu eo, qui adjungi postulat particulam ἀν. Atque ex iis qua hactenus dicta sunt satis planum esse putamus, propriam hujus constructionis vim esse eam, ut opinio cum conditione conjuncta significetur. Vix ullum huic rationi declarandæ aptius exemplum inveniri poterit, quam illud Aeschylei in Agam. 1057.

ἔντος δὲ οὐσία μορφίων ἀγρευμάτων  
πειθοί ἀν, εἰ πειθοί ἀπειθοίς δὲ τοῖς.

Dubitanter enim dictum πειθοί ἀν, quia ex eo pendet, ut placeat Cassandrae obediere: sine conditione autem πειθοίς, quod id putat futurum esse chorus. Alia quædam exempla, in quibus diserte addita est conditio, vide apud Reisigium p. 124.

Apparet ex his, optativo cum particula ἀν conjuncto opinionem significari de eo, quod ex aliqua conditione pendeat. Atqui quod sic demum esse putamus, ut non sit nisi conditione aliqua impleta, id apertum est non ut quod vere sit, sed ut quod possit esse cogitari. Eo factum est ut grammatici particulam illam σύνδεσμον δυνητικὸν appellarent. Quod tamen non sic est intellegendum, ac si ποιῶμεν ἀν idem sit quod δύναμαι ποιέν. Nam illud posterius rei vera enunciationem continet, esse mili potestem faciendo: hoc autem, ποιῶμεν ἀν, opinionem indicat, facturum me esse, si forte impleta sit conditio aliqua, cur faciam. Ut quod est in Prometheus,

ἀλλ' οὐτε σιγῶν οὐτε μὴ σιγῶν τύχας

οὖν τέ μοι τάσδε ἔστι,

quis ita dicat, οὐτε σιγῶμεν ἀν, οὐτε οὐ σιγῶμεν ἀν? Neque enim quid fortassis facturus sit dicere vult Prometheus, sed re vera nec tacere nec non tacere injuriam qua affectus sit posse. Contra quod posuit Herodotus iv. 195. εἴη δὲ τὸ πᾶν, οὐκον καὶ ἐν Ζακύνθῳ ἐκ λίμνης καὶ θάλατος πίσσαν ἀναφερομένην αὐτὸς ἐγὼ δρεον, nemo non videt, si dixisset πᾶν δυνατὸν ἔστι, multo eum confidentius dixisse, et detracta opinionis modestia, quam quum, ut fecit, opinari se indicavit, nihil, certis quidem conditionibus, incredibile esse. Et hoc quidem genus ita tritum est, ut exemplis non indigeat.

## VII.

## De optativo cum ἀν pro futuro.

CUM hoc significatu conjunctissimus est alias, isque non minus frequens. Nam qua opinamur impleta aliqua conditione fieri, sive qua possunt fieri, per se ipsa nulli sunt temporis adstricta: sola enim in cogitatione nostra versantur. Itaque nisi diserte ad praesentiam vel praeteritam referuntur, consentaneum est, ut, quoniam rei vere factas notatione carent, ad illud præcipue tempus trahantur, quod natura sua res non factas complectitur, i. e. ad futurum. Ita factum est, ut optativus cum particula ἀν consociatus futuri significationem habere existimetur. Sed hoc

quoque ita est comparatum, ut ipsum futurum tempus rem nt certam enunciet, optativus et ἀν autem ut talem, qua videatur futura esse, si impleatur illa ex qua pendet conditio. Ita differunt haec :

Δεῖ γενέσθαι, ταῦτα καὶ γενήσεται·  
ὅτι τοι μόρσιμον ἔστιν, τὸ γένοντος ἄν.

Attici quidem, qui amant omnia dubitantes dicere, præ cæteris hoc optativi usu delectantur. Qui si nonnumquam etiam quum quid certissime futurum dicere volunt, optativum præferunt, non est ea negligencia existimanda, sed figura etiam aliis in dicendi generibus usitatissima, qua verba dubitationis plena, pronunciata significantius, fortius asseverant.

Hic vero optativi cum particula ἀν conjuncti usus vel per se ipso prodit, cur haud facile quis, ut futura indicet, futuri sit optativo usus. Quum enim jam γένοντος ἄν et γένοντος ἄν ad res futuras referatur, quid opus est dicere γενήσεται ἄν? Quin si quis ita loqueretur, videretur ille præsentia ac præterita excludere. Id vero, nisi quædam plane singularis ratio fieri jubeat, ne recte quidem faciat. Nam qua futuro aliquo tempore fieri possunt, etiam nunc possunt fieri, et ante facta esse. Quare vix puto exempla illius constructionis, qua non mendosa sint, inventum iri. Apud Aristophanem quidem Vesp. 1094. recte jam legitur:

οὐ γάρ ίδη ήμιν ὥπως  
βῆσσος εὐ λέξειν ἐμέλλομεν τοτε, οὐδὲ  
συκοφαντήσειν τινὰ  
φρόντις, ἀλλ' θότις ἐρέτης ἐ-  
σοντ' ἄριστος,

pro ὃς ἄν, ex libris Rav. et Ven. qui θότις ἄν habent. Mirum vero apud Lycurgum §. 15. p. 149. Reisk. nullum editorum ad hæc verba offendisse: εὐ γάρ ίστε, οἱ Αθηναῖοι, ὅτι φ πλεῖστον διαφέρετε τῶν ἄλλων ἀνθρώπων τὸ πρός τε τοὺς θεοὺς εὐσεβεῖν καὶ πρὸς τοὺς γονεῖς δούλως καὶ πρὸς τὴν πατρίδα φιλοτίμως ἔχειν, τούτου πλεῖστον ἀμελεῖν δόξοις ἄν, εἰ τὴν παρ' ὑμῶν οὗτος διαφίγοι τιμωρίαν. Id scribendum puto δόξαις ἄν.

## VIII.

## De optativo cum ἀν pro præterito.

ALIA vero in temporum ratione dubitatio sese offert, si de præsentibus et praeteritis queritur. Nam etsi πεποιήκοι ἄν aperte præteriti temporis notationem continent, tamen hoc quoque non minus ad futurum trahi potest, ut factum quid fore significetur, quam ποιῶμεν ἄν et ποιήσειν ἄν. Et tamen ista omnia non modo præsentis, sed adeo præteriti significationem habent. Hujus rei ratio sic est animo informanda. Manet sua cuique temporis vis. Et aoristus quidem præteriti quum proprie id quod aliquando factum sit significet, transfertur ad ea omnia, qua ut jam perfecta cogitari volumus, sive ea ante perfecta sint, sive nunc, sive postero tempore, ita tamen, ut quum de re præsente vel futura dicatur, cogitationem tantum perfectionis contineat, ideoque vel ipse, ut in imperativo, vel in optativo cum ἀν, cogitationem indicet, vel ex verbo pendeat quo quid cogitari significetur. Quoniam autem qua jam perfecta esse cogitantur, vacua sunt notione durantis facti, consequens est non posse usurpari aoristum, ubi quid ut nondum ad finem perductum, ideoque vel durans adhuc, vel ex ejusdem actionis nondum absoluta repetitione constans cogitari volumus, sed ad ea pertinere, qua vel brevi momento temporis vel semel facta intelligimus. Ita patet, manere propriam aoristi vim in omni ejus usu, licet prima specie diversissimo. Hinc illa observationes grammaticorum revisissimæ: Apolloni de Syntaxis iii. 24. p. 251. (253.) δὲ γάρ ἀποφανέμενος οὐτω, γράφε, σάρον, σκάπτε, ἐν παρατάσιει τῆς διαθέσεως τὴν πρόσταξιν ποιεῖται, ὡς ἔχει καὶ τὸ βάλλας ὁντινος, αἱ κέν τι φῶς Δαναοῖσι γένεται.